
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

JEDNÁNÍ RADY ZAPSANÉHO SPOLKU MAS 
VIA RUSTICA Z.S. 

Datum konání: 27.7.2018 od 13:00 hod. 

Místo konání: kancelář starosty města Pacov, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

 

Přítomní členové dle prezenční listiny: 

 Ing. Lukáš Vlček 

 Martin Malina 

 Ing. Blanka Veletová 

 Eva Zadražilová 

 Bc. Jan Brožek 

 

Zapisovatel:  Bc. Jiří Hodinka 

Ověřovatel zápisu: Eva Zadražilová 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Realizace SCLLD – program PRV 

3. Realizace SCLLD – program IROP 

4. Nastavení členských příspěvků od roku 2019 

5. Diskuse 

 

Add 1. Zahájení, schválení programu 

Jednání Rady spolku zahájil Ing. Lukáš Vlček ve 13:10 hod., seznámil přítomné s navrženým programem 
jednání Rady spolku a konstatoval, že Rada spolku je usnášení schopná, neboť je přítomno 5 členů z osmi a 
zároveň žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasů. Zároveň Lukáš Vlček navrhl za 
zapisovatele Jiřího Hodinku a za ověřovatele zápisu byla navržena Eva Zadražilová. 

 

Usnesení: 

Rada spolku je usnášení schopná a schvaluje počtem 5 hlasů program jednání Rady spolku. Rada spolku 
schvaluje zapisovatele Jiřího Hodinku počtem 5 hlasů a dále pak schvaluje ověřovatele zápisu Evu 
Zadražilovou počtem 5 hlasů. 

 

Add 2. Realizace SCLLD – program PRV 

Lukáš Vlček v rámci tohoto bodu jednání předal slovo Jiřímu Hodinkovi, který informoval o skutečnostech 
k Programu rozvoje venkova, formálním kritériím přijatých žádostí o poskytnutí dotace atd. 

 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

Zpráva o plnění Integrované strategie 

MAS má povinnost dvakrát ročně (v lednu a červenci) zpracovat a odeslat řídícím orgánům Zprávu o 
plnění Integrované strategie, kterou současně projednává a schvaluje povinný orgán MAS. Zpráva za 
období leden až červen 2018 byla administrativními pracovníky MAS zpracována a odeslána řídícím 
orgánům v požadovaném termínu (do 20. 7. 2018). 

- Viz příloha č. 1 – Zpráva o plnění ISg. 

 

První výzva z PRV – schválení SZIF 

Schválené znění výzvy č. 1 k programu PRV bylo dne 18.5.2018 schváleno pracovníky SZIF a dne 
21.5.2018 jsme jej obdrželi prostřednictvím portálu Farmáře. Znění výzvy bylo odesláno e-mailem dne 
21.5.2018. Zároveň formou e-mailu byly odeslány znění schválených fichí pro výzvu č. 1 – lesní cesty, 
lesní technika a nezemědělské podnikání. Všechny 3 soubory jsou přesným zněním pravidel a následně i 
zněním článků fichí ze SCLLD. 

 

1. výzva k příjmu žádostí o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova byla vyhlášena dne 28. 5. 2018 
a ukončena dne 26. 6. 2018 v 11:00 hod.  

Celkově bylo v rámci 1. výzvy PRV přijato 14 žádostí o poskytnutí dotace, z toho: 

Fiche 1: Investice do lesních cest – 3 žádosti  

- celkový požadovaný objem finančních prostředků  10 304 056 Kč 

- alokace na Fichi      15 700 000 Kč 

- rozdíl         5 395 944 Kč 

Fiche 2: Lesní technika – 8 žádostí  

- celkový požadovaný objem finančních prostředků   9 472 900 Kč 

- alokace na Fichi       2 000 000 Kč 

- rozdíl                 - 7 472 900 Kč 

Fiche 3: Nezemědělské podnikání – 3 žádosti 

- celkový požadovaný objem finančních prostředků  2 285 100 Kč 

- alokace na Fichi      1 500 000 Kč 

- rozdíl        - 785 100 Kč 

 

Seznam podaných projektů pro Fichi 1: lesní cesty 

Žadatel Název projektu Popis projektu 
Celkové 
výdaje (Kč) 

Výše 
požadované 
dotace (90 
%) 

Požadované 
bodové 
hodnocení 
(min. 60) 

Městys Božejov 
LC Novotnice – 
rekonstrukce 

Rekonstrukce odvozní lesní 
cesty 2 L o délce 1005 m.  

2 178 000 1 620 000 60 

Město Pacov 
Modernizace 
lesní cesty v k.ú. 
Roučkovice 

Rekonstrukce lesních cest 
v lokalitě U Pirchantu – 
navýšení kategorie LC z 2L 
na 1L v celkové délce cca 
1897 m. 

5 000 000 4 500 000 75 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

Obec Těchobuz 

Sběrná lesní 
komunikace 
PE525 Velká 
Černá – Zhoř 

Celková rekonstrukce LC a 
její doplnění o zařízení dle 
platných právních předpisů 
a norem. 

5 625 232 4 184 056 65 

Celkem 12 803 232 10 304 056  

Seznam podaných projektů pro Fichi 2: lesní technika 

Žadatel Název projektu Popis projektu 
Celkové 
výdaje (Kč) 

Výše 
požadované 
dotace (50 %) 

Požadované 
bodové 
hodnocení 
(min. 40) 

Martin 
Buchta, 
Útěchovičky 

Pořízení štípačky na 
dřevo 

Pořízení poloautomatické 
profesionální štípačky na 
dříví pro úpravu dřevní 
hmoty po těžbě na území 
MAS. Vytvoření 1 
pracovního úvazku. 

430 000 215 000 50 

David 
Andrew 
Homolka, 
Březina 

Pořízení traktoru a 
štípačky na dřevo 

Pořízení traktoru a štípačky 
na dřevo pro využití v místě 
těžby na pozemcích žadatele. 
Vytvoření 0,1 pracovního 
úvazku. 

3 339 600 1 380 000 40 

Obec 
Hořepník 

Stavební úpravy 
lesnické 
provozovny a 
pořízení traktoru 
pro obec Hořepník 

Pořízení zemědělského 
traktoru s lesnickou 
nástavbou pro práci na 
PUPFL ve vlastnictví obce, 
montáž vrat u garáže lesnické 
provozovny. Vytvoření 0,5 
pracovního úvazku. 

2 057 000 850 000  55 

Obec 
Těchobuz 

Lesnická technika a 
dřevozpracující 
provozovna pro 
LHC Obecní lesy 
Těchobuz 

Stavební úpravy 
dřevozpracující provozovny 
(výměna vrat, zhotovení 
podhledů, úprava 
elektroinstalace), pořízení 
štípače dřeva, UKT 
s lesnickou nástavbou a 
přívěsem s hydraulickou 
rukou, mulčovače a čelní 
sněhové radlice na UKT a 
samochodné mulčovací 
svahové sekačky pro péči o 
lesní a břehové porosty a 
lesní cesty ve vlastnictví 
žadatele. 

4 114 000 1 700 000 45 

Obec Věžná 

Stavební úpravy 
provozovny, 
pořízení traktoru a 
vyvážecího vleku 
pro obec Věžná 

Pořízení zemědělského 
traktoru s lesnickou 
nástavbou a vyvážecího vleku 
pro práci na PUPFL ve 
vlastnictví obce, stavební 
úpravy (nové omítky) 
lesnické provozovny obce pro 
vytvoření prostoru pro 
uskladnění a možnost oprav 
lesnické techniky a zázemí 
pro zaměstnance. Vytvoření 
0,1 pracovního úvazku. 

3 120 000 1 560 000 40 

Pacovská 
lesní s.r.o. 

Novostavba 
správního objektu 
lesa a pořízení 
železného koně 

Vybudování severního křídla 
objektu v lokalitě Na 
Šimpachu – zázemí pro 
zaměstnance, garážové stání, 
skladovací prostory, servisní 
dílny pro opravy lesní 

14 520 000  2 500 000 40 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

techniky. Pořízení železného 
koně pro práci na lesních 
pozemcích. Vytvoření 1 
pracovního úvazku. 

Pila Olešná 
s.r.o. 

Modernizace 
podniku – Pila 
Olešná s.r.o. 

Pořízení zemědělského 
traktoru s lesnickou 
nástavbou pro hospodaření 
žadatele na lesních 
pozemcích na území MAS, 
nákup stacionárního štípače 
na palivové dřevo do 
provozovny v Mohelnici (k.ú. 
Křešín). 

1 633 500 675 000 50 

Ing. Jiří 
Švanda, 
Častrov 

Nákup lesní 
techniky a 
rekonstrukce 
lesnické 
provozovny 

Nákup klanicového 
vyvážecího vleku za traktor 
s hydraulickým jeřábem a 
drapákem pro nakládání 
dříví, rekonstrukce lesnické 
provozovny (podlahy, 
omítky, elektroinstalace, 
záklop, vrata) – vybudování 
zázemí pro uskladnění 
palivového dřeva a 
uskladnění techniky pro práci 
v lese a výrobu palivového 
dřeva. 

1 185 800 592 900 50 

Celkem 30 399 900 9 472 900  

Seznam podaných projektů pro Fichi 3: nezemědělské podnikání 

Žadatel Název projektu Popis projektu 
Celkové 
výdaje (Kč) 

Výše 
požadované 
dotace (45 
%) 

Požadované 
bodové 
hodnocení 
(min. 50) 

BETAPLAST 
s.r.o., Železné, 
okres Brno 

Pořízení strojů 
pro 
BETAPLAST 
s.r.o. 

Rozšíření výroby firmy – 
vybavení provozovny 
v Babíně (Obec Těmice) 
novými stroji a 
technologiemi pro výrobu 
plastových výlisků 
z termoplastů. 

1 178 540 438 300 55 

Ing.  Miroslav 
Červenka, 
Častrov 

Rozšíření 
rozsahu a kvality 
služeb Penzionu 
Fořtovna 

Rozšíření penzionu o zimní 
zahradu, vybudování 
úschovny kol s dílnou a 
skladem, přístřešku s 
posezením a grilem, 
zpevněných parkovacích 
stání a kvalitní příjezdové 
cesty včetně brány. Pořízení 
osobního automobilu 
kategorie N1 pro 
zásobování kuchyně a 
odvoz prádla. 

2 987 490 1 111 050 50 

Tomáš Salač, Eš 

Servis a údržba 
motorových 
vozidel a 
přípojných 
vozidel 

Pořízení mobilních 
technologií pro servis, 
údržbu a diagnostiku 
motorových vozidel a 
přípojné techniky (zejm.  
zemědělských strojů) přímo 
u zákazníků (nákup 
mobilního portálového 
jeřábu, ICT technologií, 
diagnostiky a užitkového 

1 978 350 735 750 75 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

vozu kat. N1). Vytvoření 1 
pracovního úvazku. 

Celkem 6 144 380 2 285 100  

 

Po ukončení příjmu žádostí proběhla jejich administrativní kontrola pracovníky kanceláře MAS a žadatelé 
byli vyzýváni k opravám případných nedostatků. Nedostatky u všech 14 podaných žádostí byly ve 
stanovených termínech odstraněny a žádosti tak splnily požadavky administrativní kontroly. 

Následně byla pracovníky kanceláře MAS u všech podaných žádostí provedena kontrola přijatelnosti. 
Všech 14 podaných žádostí kritéria přijatelnosti splnilo. 

Všechny projekty jsou způsobilé postoupit k bodovému hodnocení Výběrovou komisí MAS. 

 

Přehled administrativních postupů v rámci 1. výzvy: 

V rámci administrativních postupů MAS Via rustica z.s. byly provedeny a dále jsou plánovány následující 
aktivity: 

 Administrativní kontrola (tj. kontrola obsahové správnosti, kontrola formálních náležitostí):  

o aktivita provedena do 27. 7.2018 

 Kontrola přijatelnosti 

o aktivita provedena do 27. 7.2018 

 Bodové hodnocení 

o termín – do 2. 8. 2018 cca 10:00 hod. 

o ohodnocené projekty budou odevzdány do 2.8.2018 cca 11:00 hod. 

 Jednání členů výběrové komise – pořadník žádostí, předání sekretariátu MAS: termín 30.7.2018 – 
2.8.2018 (budou se řešit časové možnosti vybraných hodnotitelů) 

 Jednání Rady sdružení a rozhodnutí Rady sdružení o podpoře projektů: předpokládaný termín 2. 
8. 2018 ve 13:00 hod. 

 Termín finální registrace žádostí na RO SZIF: 31. 8. 2018 

 

Jmenování členů hodnotící komise pro první výzvu PRV: 

Rekapitulace seznamu možných hodnotitelů dle standardů MAS: 

Veřejný sektor 

1 Tomáš Kocour 

2 Stanislava Houčková 

3 Mg. Bohumila Urbánková 

4 František Pinkas 

Soukromý sektor-právnické osoby 

1 Ing. Jana Hrušková 

Soukromý sektor-fyzické osoby podnikající 

1 Ing. Romana Kocourová 

2 Ing. Pavel Hájek 

3 Bc. Luděk Hovorka 

Soukromý sektor-fyzické osoby  



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

1 Věra Daňhelová 

2 Laděna Malinová 

3 Ing. Renáta Zíková 

4 Milan Mazanec 

5 Tereza Brožková 

6 František Dvořák 

7 Jiří Kačer 

8 Jaroslav Záběhlík 

9 Jaroslav Skolek 

10 Markéta Železná 

11 Mgr. Adrina Chittussi 

11 Tereza Matějková 
 

 

Návrh hodnotitelů pro první výzvu: komise 5ti členná, přičemž hodnotící komise bude hodnotit všech 14 
podaných žádostí o dotaci do všech opatření PRV – jednání hodnotící komise se uskuteční v zasedací 
místností kanceláře MAS. 

V rámci návrhu Jiří Hodinka definoval u některých členů v seznamu hodnotitelů možný střet zájmů 
k přijatým žádostem a doporučil tyto osoby k hodnocení neoslovit (červeně označené osoby viz tabulka 
níže). Následně členové Rady definovali pořadník pro oslovení možných hodnotitelů a pověřili Jiřího 
Hodinku zjištěním jejich časových možností pro hodnocení přijatých žádostí (definovaná čísla u osob). 

Veřejný sektor 

1 Tomáš Kocour 

2 Stanislava Houčková – 14 

3 Mg. Bohumila Urbánková – 13 

4 František Pinkas – 1 

Soukromý sektor-právnické osoby 

1 Ing. Jana Hrušková – 15 

Soukromý sektor-fyzické osoby podnikající 

1 Ing. Romana Kocourová 

2 Ing. Pavel Hájek 

3 Bc. Luděk Hovorka – 2 

Soukromý sektor-fyzické osoby  

1 Věra Daňhelová – 3 

2 Laděna Malinová – 4 

3 Ing. Renáta Zíková 

4 Milan Mazanec - 16 

5 Tereza Brožková 

6 František Dvořák – 12 

7 Jiří Kačer  

8 Jaroslav Záběhlík – 11 

9 Jaroslav Skolek – 8 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

10 Markéta Železná – 9 

11 Mgr. Adriana Chittussi - 7 

11 Tereza Matějková – 10 
 

Návrh na revizi strategie – zavedení nové fiche pro zemědělce – pro připomenutí 

Následně Jiří Hodinka opětovně informoval členy Rady o návrhu na revizi SCLLD a zohlednit nové 
náměty a záměry v pblasti zemědělství, zejména uváděním produktů na trh (např. výroba mléčných 
produktů, apod.). 

Na základě ustanovení pro schválení realizace SCLLD bylo Ministerstvem zemědělství stanoveno, že MAS 
Via rustica z.s. je povinna monitorovat území z pohledu zemědělského podnikání a v případě evidence 
projektových záměrů je vhodné doplnit SCLLD o novou fichi pro podporu zemědělského podnikání. 
V návaznosti na komunikaci drobných zemědělců s Agenturou zemědělství v Pelhřimově jsou v mnoha 
ohledech drobní zemědělci již odkazováni na konzultace na příslušných MAS a z tohoto pohledu začíná 
docházet k přenosu informaci od zemědělců směrem k pracovníkům MAS. 

V současné době se nechá říci, že MAS již má v evidenci do 10 projektových záměrů pro zemědělský 
sektor a z tohoto důvodu se nabízí možnost revize strategie směrem k zemědělskému podnikání. Přičemž 
revize strategie by mohla být provedena ve druhém pololetí roku 2018 po uzavření příjmu žádosti ve všech 
plánovaných opatřeních jak pro PRV, tak i pro IROP. 

Situace dopracování a rozšíření strategie: 

 Analytická část z více jak 70 % je předpřipravena 

 SWOT analýza: došlo by k dopracování SWOT analýzy ve spolupráci se subjekty, které předložili 
již své záměry 

 Strategická část: došlo by k dopracování návrhové části pro zemědělské podnikání – uvádění 
produktů na trh 

 Implementační část: došlo by k dopracování návrhu fiche pro zemědělství – uvádění produktů na 
trh, dále by došlo k dopracování finanční části SCLLD (převod finančních prostředků z již 
řešených fichí i do fiche pro zemědělce 

V rámci výzvy č. 2 již by mohla být tato nová fiche zařazena do realizace SCLLD. 

 

Usnesení: 

Rada spolku bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou a schvaluje Zprávu o plnění Integrované 
strategie počtem 5 hlasů. Rada sdružení schvaluje návrh sekretariátu MAS o administrativní správnosti a 
přijatelnosti všech 14 podaných žádostí o dotaci a jejich předání k bodovému hodnocení Výběrovou komisí 
MAS počtem 5 hlasů. Rada sdružení dále schvaluje navrhovaný termín dalšího jednání Rady sdružení dne 
2.  8. 2018 počtem 5 hlasů. Rada sdružení schvaluje pořadník oslovení hodnotitelů a zajištění hodnocení 
přijatých žádostí o poskytnutí dotace počtem 5 hlasů. 

 

Add 3. Realizace SCLLD – program IROP 

V rámci tohoto bodu opět Lukáš Vlček předal slovo Jiřímu Hodinkovi, který infromoavl o postupech 
v přípravách výzev v programu IROP. 

 

Schvalovací proces výzvy č. 1 – pro základní školy 

V současné době je ve schvalovacím řízení výzva č. 1 pro program IROP – základní školy v definovaném 
znění dle SCLLD a pravidel programu IROP. 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

V rámci termínů a harmonogramů jsme urgovali schválení výzvy č. 1, abychom byli schopni tuto výzvu 
vyhlásit 1. června 2018. Bohužel na základě zdlouhavých postupů řídícího orgánu dochází k posunutí 
vyhlášení výzvy až na druhou polovinu srpna 2018 se zdůvodněním: MAS ve sledovaném období 
plánovala vyhlásit první výzvu IROP, ale díky příliš zdlouhavému schvalovacímu procesu a aktualizaci 
metodických pokynů ŘO IROP nebylo možné dosud výzvu vyhlásit viz zpráva o plnění integrované 
strategie). 

 

Příprava dokumentů pro výzvy č. 2 (mateřské školy) a č. 3 (sociální bydlení) 

V rámci příloh dále došlo k zaslání pracovní verze pro výzvu č. 2 k mateřským školám. Zde je z minulých 
jednání schválen návrh na výši CZV ve výši 2 500 000,- Kč. Předpoklad vyhlášení výzvy je srpen 2018. 

 

V rámci příloh dále došlo k zaslání pracovní verze pro výzvu č. 3 k sociálnímu bydlení. Zde je z minulých 
jednání schválen návrh na výši CZV ve výši 1 500 000,- Kč. Zde bychom chtěli požádat o navýšení částky 
CZV na 3 mil. Kč. Předpoklad vyhlášení výzvy je srpen 2018. Dle jednání Rady spolku v květnu, budou 
zavedeny tyto změny do připravovaných výzev: 

 Opatření č. 2 – mateřské školy: ponechání CZV 2,5 mil. Kč 

 Opatření č. 3 – sociální bydlení: zvýšení CZV na 3 mil. Kč 

 

Usnesení: 

Rada spolku bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou. 

 

Add 4. Nastavení členských příspěvků od roku 2019 

Jiří Hodinka představil návrh kanceláře MAS pro stanovení výší členských příspěvků se zohledněním 
aktivit a činností, které MAS realizuje a připravuje. Návrh výpočtu členských příspěvků koresponduje 
typologií s členskými příspěvky minulých období. 

Navržený výpočet členských příspěvků na MAS Via rustica z.s. pro veřejný sektor – členské mikroregiony. 
Členské příspěvky jsou navrženy v obdobném řešení jako v minulém plánovacím období 2007 – 2013. 
Zároveň je nutné poukázat na vlastní spoluúčast ve výši 5 % ze schválené výše režijních nákladů pro MAS. 

 

Celková schválená výše režijních výdajů MAS: 14 184 709,- Kč 

 Dotace:   13 475 473,- Kč 

 Vlastní zdroje:   709 236,- Kč 

Celková schválená alokace pro IROP:  42 235 000,- Kč 

Celková schválená alokace pro PRV - výzvy: 36 528 000,- Kč 

Celková schválená alokace pro PRV – spolupráce: 1 743 000,- Kč 

Celkem:  94 690 709,- Kč 

 

Navržený přepočet členských příspěvků ve vztahu ke schváleným výším dotací: 

 U projektů IROP se odhaduje podíl žadatelů veřejného sektoru a sektoru NNO na 100 %, tedy 
v celkové dotaci cca 42 235 000,- Kč 

 U projektů PRV se odhaduje podíl žadatelů veřejného sektor a sektoru NNO v oblasti lesních cest 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

na 100 %, tedy 26 528 000,- Kč 

 U projektů PRV se odhaduje podíl žadatelů veřejného sektoru a sektoru NNO v oblasti lesní 
techniky na 50 %, tedy 2 500 000,- Kč 

 U projektů PRV se odhaduje podíl žadatelů veřejného sektoru a sektoru NNO v oblasti 
nezemědělského podnikání na 0%, tedy 0,- Kč 

 U projektů PRV – spolupráce je spolufinancování ve výši 10 %, tedy 174 300,- Kč 

 Celkově se veřejnému sektoru a sektoru NNO rozdělí dle odhadu 71 263 000,- Kč 

 Výpočet členského příspěvku: 

o Míra rizika nezpůsobilých výdajů a neuznatelnosti výdajů spolupráce: 5 % (odhad 50 000,- 
Kč za celé období) – viz zkušenost z minulého období 2007 – 2013  

o Na alokaci 71 437 300,- Kč se odhaduje náklad (709 236 + 174 300) x 1,05 = 927 712,- Kč 

o Z výše uvedeného tedy plyne, že pro každých přidělených 100,- Kč na dotaci je odhadovaný 
náklad MAS v rámci režijních výdajů dle vzorce:  x = 100/71263000*927712 = 1,30,- Kč  

V rámci diskuse došlo k ujednání přesunout tento bod jednání na další schůzky a jednání členů Rady Via 
rustica z.s. 

 

Usnesení: 

Rada spolku bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou. 

 

Add 5. Diskuse 

V rámci diskuse se ujal slova Lukáš Vlček, který poděkoval členům Rady spolku za důvěru a jejich čas 
věnovaný činnosti pro spolek Via rustica z.s. Lukáš Vlček ukončil jednání Rady spolku v 14:45 hod. 


